
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o stavu realizace projektů 
Ministerstva vnitra ČR 

v roce 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vytvořená 
v rámci projektu 

„Kompetenční centrum metodického, procesního a projektového řízení MV ČR II“, 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0000741 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Praha, 28. ledna 2022  



1 

 

Obsah materiálu 

1. Úvod............................................................................................................................... 3 

2. Počet sledovaných projektů MV ČR ............................................................................... 4 

3. Souhrnné údaje o projektech MV ČR sledovaných v roce 2021 ..................................... 5 

4. Přehled projektů útvarů Ministerstva vnitra ČR ............................................................... 7 

4.1. Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP .............. 7 

4.2. Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z OPZ ................ 8 

4.3. Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z AMIF .............. 9 

4.4. Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci financovaných ze státního rozpočtu .. 9 

4.5. Přehled ukončených projektů útvarů MV ČR ..................................................... 10 

5. Přehled projektů organizačních složek státu a státních příspěvkových organizací.........11 

5.1. Přehled projektů OSS a SPO v realizaci spolufinancovaných z OPŽP ............... 11 

5.2. Přehled projektů OSS a SPO v realizaci spolufinancovaných z AMIF ................ 12 

5.3. Přehled projektů OSS a SPO v realizaci financovaných ze státního rozpočtu .... 12 

5.4. Přehled ukončených projektů OSS a SPO ......................................................... 13 

6. Přehled projektů Hasičského záchranného sboru ČR ....................................................14 

6.1. Přehled projektů HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP ..................... 14 

6.2. Přehled projektů HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z OPŽP .................... 15 

6.3. Přehled ukončených projektů HZS ČR .............................................................. 16 

7. Přehled projektů Policie ČR ...........................................................................................17 

7.1. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z AMIF ........................... 17 

7.2. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z IROP ........................... 17 

7.3. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z OPZ ............................ 18 

7.4. Přehled projektů PČR v realizaci financovaných ze státního rozpočtu ............... 18 

7.5. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z ISF .............................. 19 

7.6. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z OPŽP .......................... 20 

7.7. Přehled ukončených projektů PČR .................................................................... 21 

7.8. Přehled předčasně ukončených projektů PČR ................................................... 25 

8. Závěr .............................................................................................................................26 

 

  



2 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Počet projektů jednotlivých realizátorů ................................................................. 4 
Tabulka 2: Souhrnné údaje o projektech sledovaných v roce 2021 ....................................... 5 
Tabulka 3: Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP ............... 7 
Tabulka 4: Přehled projektů útvarů MV ČR spolufinancovaných z OPZ ................................. 8 
Tabulka 5: Přehled projektů útvarů MV ČR spolufinancovaných z AMIF ............................... 9 
Tabulka 6: Přehled projektů útvarů MV ČR financovaných ze SR ......................................... 9 
Tabulka 7: Přehled ukončených projektů útvarů MV ČR v roce 2021 ...................................10 
Tabulka 8: Přehled projektů OSS a SPO v realizaci spolufinancovaných z OPŽP ................11 
Tabulka 9: Přehled projektů OSS a SPO v realizaci spolufinancovaných z AMIF .................12 
Tabulka 10: Přehled projektů OSS a SPO v realizaci financovaných ze SR .........................12 
Tabulka 11: Přehled ukončených projektů OSS a SPO v roce 2021 .....................................13 
Tabulka 12: Přehled projektů HZS ČR v realizaci spolufinancovaných IROP .......................14 
Tabulka 13: Přehled projektů HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z OPŽP ....................15 
Tabulka 14: Přehled ukončených projektů HZS ČR v roce 2021 ..........................................16 
Tabulka 15: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z AMIF ...........................................17 
Tabulka 16: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z IROP ...........................................17 
Tabulka 17: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z OPZ ............................................18 
Tabulka 18: Přehled projektů PČR financovaných ze SR .....................................................18 
Tabulka 19: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z ISF ..............................................19 
Tabulka 20: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z OPŽP ..........................................20 
Tabulka 21: Přehled ukončených projektů PČR v roce 2021 ................................................21 
Tabulka 21: Přehled předčasně ukončených projektů PČR v roce 2021 ...............................25 

 

Seznam grafů 

Graf 1: Počet projektů jednotlivých realizátorů ....................................................................... 4 
Graf 2: Náklady projektů, které byly v roce 2021 sledovány, členěné dle zdrojů financování . 6 
 



3 

 

1. Úvod 

Výroční zpráva pojednává o sledovaných projektech Ministerstva vnitra, které byly 
v roce 2021 v realizaci, nebo probíhalo vypořádání projektů v rámci závěrečných zpráv 
o realizaci a závěrečných žádostí o platbu. 

Projekty jsou či byly realizovány formou financování výhradně ze státního rozpočtu 
či v rámci následujících operačních programů či fondů: 

 Integrovaný regionální operační program (IROP) – jedná se o operační program 
s regionálním zaměřením, který navazuje na Integrovaný operační program (IOP) 
a regionální operační programy (ROP) z programového období 2007 - 2013. IROP 
integruje rozvojové priority obcí, měst a regionů a související priority celostátní 
povahy při zohlednění jejich specifik a požadavků na tematickou a územní 
koncentraci. Třemi hlavními oblastmi rozvoje jsou infrastruktura, lidé a instituce. 
Z hlediska veřejné správy pokrývá IROP především oblast investic v rámci 
informačních a komunikačních technologií a zajištění akceschopnosti a vybavenosti 
složek IZS. Ministerstvo vnitra plní roli tzv. věcného garanta u specifických cílů 
1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof a 3.2 Zvyšování efektivity 
a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů 
informačních a komunikačních technologií. 

 Operační program Zaměstnanost (OPZ) – pokrývá oblasti: podpory zaměstnanosti, 
rovných příležitostí žen a mužů, adaptability zaměstnanců a zaměstnavatelů, dalšího 
vzdělávání, sociálního začleňování a boje s chudobou, modernizace veřejné správy 
a veřejných služeb a podpory mezinárodní spolupráce a sociálních inovací 
v oblasti zaměstnanosti, sociálního začleňování a veřejné správy. S ohledem 
na způsobilost výdajů financovaných z Evropského sociálního fondu podporuje OPZ 
intervence nehmotného charakteru. 

 Operační program Životní prostředí (OPŽP) – hlavním cílem programu 
je ochrana a zajištění kvalitního prostředí pro život obyvatel České republiky, podpora 
efektivního využívání zdrojů, eliminace negativních dopadů lidské činnosti na životní 
prostředí a zmírňování dopadů změny klimatu. 

 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) – národní program AMIF je zaměřen na tři 
základní oblasti - azylové a přijímací systémy, přesídlení, legální migraci a integraci 
a návraty. Program stanovuje 4 specifické cíle – Azyl, Legální migrace/integrace, 
Návraty a Solidarita, které jsou dále členěny na jednotlivé národní cíle. Funkci 
odpovědného orgánu vykonává odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí 
MV. 

 Fond pro vnitřní bezpečnost (ISF) – národní program ISF navazuje na Fond 
pro vnější hranice a skládá se ze dvou tematických částí: ISF-Hranice (ISF-B), 
kam spadá ochrana vnějších hranic a vízová politika, a ISF-Policie (ISF-P), která 
se zabývá policejní spoluprací v oblasti vnitřních věcí, bojem proti závažnému zločinu 
a ochranou kritické infrastruktury. Na základě této logiky je program dále rozdělen do 
specifických cílů se zaměřením na podporu společné vízové politiky, hranice, 
předcházení trestné činnosti a boj proti ní a rizika a krize. Funkci odpovědného orgánu 
vykonává odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí MV. 



4 

 

2. Počet sledovaných projektů MV ČR 

Tabulka 1: Počet projektů jednotlivých realizátorů [zdroj: realizátoři projektů] 

Realizátor Operační program Počet projektů 

MV ČR 

IROP 7 

OPZ 11 

AMIF 5 

SR 7 

OSS 
SPO 

IROP 2 

OPŽP 4 

AMIF 6 

SR 1 

HZS ČR 
IROP 12 

OPŽP 9 

PČR 

AMIF 2 

IROP 7 

OPZ 1 

ISF 16 

SR 2 

OPŽP 45 

Celkem 137 

 

 

Graf 1: Počet projektů jednotlivých realizátorů [zdroj: realizátoři projektů] 

 

 

7
11

5 7
2 4 6

1

12
9

2
7

1

16

2

45

0

10

20

30

40

50

60

70

80

IROP OPZ AMIF SR IROP OPŽPAMIF SR IROP OPŽPAMIF IROP OPZ ISF SR OPŽP

MV ČR OSS, SPO HZS ČR PČR

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

Příjemci a zdroj financování

Počet projektů jednotlivých realizátorů



5 

 

3. Souhrnné údaje o projektech MV ČR sledovaných v roce 2021 

Resort Ministerstva vnitra ČR realizoval v roce 2021 celkem 137 projektů s celkovými náklady téměř 15,3 miliardy Kč. Konkrétní informace 
viz Tabulka č. 2. 

Tabulka 2: Souhrnné údaje o projektech sledovaných v roce 2021 [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Příjemce 
Operační 
program 

Počet 
projektů 

Celkové náklady 
dle rozpočtu 

projektu 

Vyčerpané fin. 
prostředky 

(EKIS) 1 

Schválené 
výdaje 2 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 3 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 
zjištěné 4 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárokované 5 

MV ČR 

IROP 7 1 642 140 429 543 667 485 393 126 211 36 764 518 0 96 195 

OPZ 11 898 012 961 534 551 947 462 222 227 0 3 147 0 

AMIF 5 216 937 504 51 568 806 17 601 075 0 25 152 0 

SR 7 5 134 523 324 2 043 015 404 0 0 0 0 

OSS 
SPO 

IROP 2 173 088 603 172 824 357 172 812 257 12 100 0 0 

OPŽP 4 205 684 008 18 272 980 14 638 278 3 634 703 0 0 

AMIF 6 187 641 112 94 724 575 82 123 255 0 0 0 

SR 1 12 000 000 0 0 0 0 0 

HZS ČR 
IROP 12 3 015 501 864 1 239 550 867 594 410 798 288 764 257 27 713 384 472 154 

OPŽP 9 269 973 863 171 530 857 83 432 962 40 780 001 0 0 

PČR 

AMIF 2 33 466 442 26 673 183 24 144 576 0 0 0 

IROP 7 734 211 119 379 583 190 86 711 381 23 889 500 0 0 

OPZ 1 176 461 867 122 538 013 103 028 741 0 0 0 

ISF 16 903 081 770 454 849 469 167 889 117 15 929 698 790 585 0 

SR 2 609 185 212 4 716 544 0 0 0 0 

OPŽP 45 1 050 045 678 382 383 002 180 548 294 118 159 443 0 0 

 celkem 137 15 261 955 757 6 240 450 680 2 382 689 171 527 934 220 28 532 269 568 349 

                                                
1 Tato kategorie označuje vyčerpané finanční prostředky na projektu (údaje pochází z Ekonomického informačního systému, EKIS). 
2 Tato kategorie označuje výdaje schválené v rámci administrace a kontroly Zpráv o realizaci / Monitorovacích zpráv (včetně Žádostí o platbu) poskytovatelem finančních prostředků. 
3 Tato kategorie označuje nezpůsobilé výdaje primární, které si příjemce nenárokuje v rámci Žádostí o platbu (byly plánované v rámci přípravy projektu). 
4 Tato kategorie označuje nezpůsobilé výdaje sekundární, které byly dodatečně identifikované z již schválených výdajů projektu. 
5 Tato kategorie označuje nezpůsobilé výdaje sekundární, které si příjemce nenárokuje v rámci Žádostí o platbu (nebyly plánované v rámci přípravy projektu). 



6 

 

Graf 2: Náklady projektů, které byly v roce 2021 sledovány, členěné dle zdrojů financování [zdroj: realizátoři projektů] 

 

 

438

903

1 074

1 526

5 565

5 756

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000 4 500 5 000 5 500 6 000

AMIF

ISF

OPZ

OPŽP

IROP

SR

Součty rozpočtů projektů v realizaci v rámci jednotlivých zdrojů financování

Miliony

Zd
ro

j f
in

an
co

vá
n

í

Souhrnné náklady projektů sledovaných v roce 2021 (v mil. Kč)



7 

 

4. Přehled projektů útvarů Ministerstva vnitra ČR 

V roce 2021 na útvarech Ministerstva vnitra ČR bylo v realizaci celkem 30 projektů s celkovými náklady cca 7,9 miliardy Kč. Jedná se především 
o projekty spolufinancované z Operačního programu Zaměstnanost, z Integrovaného regionálního operačního programu, z Azylového, migračního 
a integračního fondu a o projekty financované výhradně ze státního rozpočtu. Během roku 2021 byla ukončena realizace 2 projektů. 

Konkrétní souhrnné informace jsou k dispozici níže v tabulkách č. 3 – 7. 

4.1. Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP 

Na konci roku 2021 útvary MV ČR realizovaly 6 projektů spolufinancovaných z IROP, viz Tabulka č. 3. 

Tabulka 3: Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Doplnění a modernizace technologické 
architektury pro referenční rozhraní 
komunikačních míst veřejné správy 

CZ.06.3.05/0.
0/0.0/16_028/

0005810 

1. 2. 2017 
- 

31. 12. 2023 
154 323 775 55 963 733 55 550 203 0 0 96 195 

Elektronická sbírka zákonů a 
mezinárodních smluv (e-Sbírka) a 
elektronická tvorba právních předpisů (e-
Legislativa) 

CZ.06.3.05/0.
0/0.0/15_019/

0002064 

18. 12. 2015 
- 

31. 12. 2022 
603 172 850 402 201 314 323 508 996 36 022 887 0 0 

Informační systém interní komunikace 
CZ.06.3.05/0.
0/0.0/16_028/

0006570 

1. 1. 2018 
- 

30. 6. 2022 
343 640 322 741 631 0 741 631 0 0 

Informační systém sociálního zabezpečení 
(DP-3) 

CZ.06.3.05/0.
0/0.0/16_028/

0006331 

29. 6. 2017 
- 

31. 12. 2023 
124 996 340 2 701 550 0 0 0 0 

Modelování architektury a sjednocení 
provozních dat 

CZ.06.3.05/0.
0/0.0/16_028/

0006364 

15. 3. 2017 
- 

31. 12. 2022 
235 718 212 43 401 966 1 075 157 0 0 0 

Vybudování Informačního systému pro 
veřejné služby a služby veřejné správy 
INSPIRE 

CZ.06.3.05/0.
0/0.0/16_034/

0006311 

1. 5. 2018 
- 

31. 12. 2022 
161 546 300 25 665 436 0 0 0 0 

  



8 

 

4.2. Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z OPZ 

Na konci roku 2021 útvary MV ČR realizovaly 11 projektů spolufinancovaných z OPZ v rámci prioritních os 2 a 4, viz Tabulka č. 4. 

Tabulka 4: Přehled projektů útvarů MV ČR spolufinancovaných z OPZ [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Implementační jednotka Strategického 
rámce rozvoje veřejné správy České 
republiky pro období 2014 – 2020 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_01
9/0000125 

1. 8. 2015 
- 

30. 6. 2023 
282 137 835 178 132 690 162 121 296 0 0 0 

Kompetenční centrum metodického, 
procesního a projektového řízení 
MV ČR II 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_01
9/0000741 

1. 12. 2015 
- 

30. 6. 2023 
144 979 309 103 006 723 93 335 156 0 0 0 

Koncepce rozvoje dobrovolnictví 
v České republice s akcentem 
na zajištění regionální a oborové 
dostupnosti dobrovolnictví v podobě 
dobrovolnických center 

CZ.03.2.63/0
.0/0.0/15_02
9/0003724 

1. 9. 2016 
- 

30. 6. 2022 
24 024 000 9 813 861 8 427 012 0 0 0 

Mapy budoucnosti II – využití prostorových 
dat pro vytvoření a pilotní ověření nástrojů 
a postupů pro analýzu a predikci kriminality 
za účelem jejího předcházení a potírání 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_02
5/0010253 

1. 3. 2019 
- 

28. 2. 2022 
12 948 869 8 730 552 6 627 785 0 0 0 

Podpora elektronizace vybraných oblastí 
veřejné správy v gesci MV 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_02
5/0016054 

1. 2. 2020 
- 

30. 6. 2023 
14 121 497 5 093 633 1 459 027 0 0 0 

Podpora profesionalizace a kvality státní 
služby a státní správy 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_01
9/0006173 

1. 9. 2016 
- 

30. 6. 2023 
162 651 417 63 989 030 61 505 364 0 0 0 

Proškolení budoucích uživatelů e-
Legislativy 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_02
5/0016038 

1. 3. 2020 
- 

30. 6. 2023 
16 470 097 478 155 0 0 0 0 

Rozvoj datových politik v oblasti 
zlepšování kvality a interoperability dat 
veřejné správy 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_02
5/0013983 

1. 9. 2019 
- 

31. 5. 2023 
38 886 000 17 821 684 14 463 896 0 0 0 

Vytvoření metodického rámce pro úplné 
elektronické podání 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_02
5/00006498 

1. 5. 2017 
- 

31. 12. 2022 
33 360 228 24 794 397 24 463 627 0 0 0 

Využívání prvků procesního řízení a 
zavedení standardů pro výkon prioritních 
agend veřejné správy 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_01
9/0004225 

1. 3. 2017 
- 

30. 6. 2023 
132 409 342 91 235 300 76 480841 0 3 147 0 

Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a 
propagace aktivit v oblasti eGovernmentu 

CZ.03.4.74/0
.0/0.0/15_02
5/0009069 

1. 3. 2018 
- 

28. 2. 2022 
36 024 367 31 455 922 13 338 222 0 0 0 



9 

 

4.3. Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z AMIF 

Na konci roku 2021 útvary MV ČR realizovaly 5 projektů spolufinancovaných z AMIF, viz Tabulka č. 5. 

Tabulka 5: Přehled projektů útvarů MV ČR spolufinancovaných z AMIF [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Informační systém mezinárodní ochrany 
(IS AZYL III) 

AMIF/11/01 
1. 1. 2018 

- 
31. 12. 2022 

29 322 175 350 103 0 0 0 0 

Klientské centrum pro poskytování 
informací cizincům (KCPIC) 

AMIF/27/02 
1. 9. 2020 

- 
31. 12. 2022 

75 951 830 26 278 968 0 0 0 0 

Posílení návratových kapacit MV ČR AMIF/26/02 
1. 4. 2020 

- 
31. 12. 2022 

24 667 778 11 633 445 0 0 0 0 

Rozšíření technické podpory pobytového 
správního řízení a klientských pracovišť 

AMIF/30/02 
1. 9. 2021 

- 
31. 12. 2022 

16 996 000 0 0 0 0 0 

Využití interkulturních pracovníků na 
pracovištích pobytu cizinců a zlepšení 
kvality poskytování informací cizincům ze 
třetích zemí 

AMIF/21/01 
1. 3. 2019 

- 
31. 12. 2022 

69 999 721 13 306 290 0 0 25 152 0 

4.4. Přehled projektů útvarů MV ČR v realizaci financovaných ze státního rozpočtu 

Na konci roku 2021 útvary MV ČR realizovaly 6 projektů financovaných výhradně ze státního rozpočtu, viz Tabulka č. 6. 

Tabulka 6: Přehled projektů útvarů MV ČR financovaných ze SR [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Období 

realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Hromadná radiokomunikační síť integrovaného záchranného 
systému (HRAS IZS) 

1. 10. 2018 
- 

31. 12. 2024 
4 259 184 081 1 651 165 605 

Logistika správy zajištěného majetku 
1. 8. 2020 

- 
31. 12. 2022 

8 500 000 350 900 

 



10 

 

Název projektu 
Období 

realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Rozvoj Dohledového centra eGovernmentu 2.0 
1. 12. 2018 

- 
31. 12. 2021 

73 373 279 68 726 445 

Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků 
1. 3. 2021 

- 
31. 12. 2021 

7 260 000 0 

Sjednocení informační prostředí resortu MV ČR 
1. 8. 2016 

- 
31. 12. 2021 

37 185 964 37 185 964 

Zajištění zvýšení bezpečnosti na mezinárodních letištích s 
pravidelným veřejným leteckým provozem s výjimkou letiště 
Václava Havla Praha 

1. 8. 2020 
- 

31. 12. 2022 
585 120 000 157 544 500 

4.5. Přehled ukončených projektů útvarů MV ČR 

V roce 2021 útvary MV ČR ukončily realizaci 2 projektů, viz Tabulka č. 7. 

Tabulka 7: Přehled ukončených projektů útvarů MV ČR v roce 2021 [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 
Realizátor 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zdroj financování 

Evidence 
národního 
archivního dědictví 
na národním 
portálu 

CZ.06.3.05/0.0/
0.0/15_019/00

06081 
AS 

6. 2. 2018 
- 

31. 12. 2020 
13 742 630 12 991 855 12 991 855 0 0 0 IROP 

Vymístění 
informačních a 
komunikačních 
technologií z 
budovy  Olšanská 
1951/4 

- OPITK 
1. 1. 2019 

- 
1. 2. 2021 

163 900 000 128 041 990 - - - - SR 

 



11 

 

5. Přehled projektů organizačních složek státu a státních příspěvkových organizací 

V roce 2021 organizační složky státu a státní příspěvkové organizace zřízené MV ČR realizovaly celkem 13 projektů s celkovými náklady 
578,4 milionů Kč. Jedná se především o projekty spolufinancované z Azylového, migračního a integračního fondu, z Integrovaného regionálního 
operačního programu a z Operačního programu Životní prostředí. Během roku 2021 byla ukončena realizace 4 projektů. 

Konkrétní souhrnné informace jsou k dispozici níže v tabulkách č. 8 – 11. 

5.1. Přehled projektů OSS a SPO v realizaci spolufinancovaných z OPŽP 

Na konci roku 2021 organizační složky státu a státní příspěvkové organizace zřízené MV ČR realizovaly 3 projekty spolufinancované z OPŽP, 
viz Tabulka č. 8. 

Tabulka 8: Přehled projektů OSS a SPO v realizaci spolufinancovaných z OPŽP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Snížení energetické náročnosti objektu 
Olšanská č. p. 1951/4, Praha 3 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/17_070/

0006848 

1. 3. 2019 
- 

31. 8. 2023 
105 054 466 0 0 0 0 0 

Ubytovna Veleslavín – zateplení pláště 
objektu 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/20_146/

0013570 

1. 9. 2020 
- 

30. 12. 2022 
58 242 201 0 0 0 0 0 

Zateplení objektů SOkA Rokycany 
CZ.05.5.11/0.
0/0.0/19_135/

0010330 

4. 6. 2018 
- 

31. 12. 2021 
20 647 555 0 0 0 0 0 

  



12 

 

5.2. Přehled projektů OSS a SPO v realizaci spolufinancovaných z AMIF 

Na konci roku 2021 organizační složky státu a státní příspěvkové organizace zřízené MV ČR realizovaly 5 projektů spolufinancovaných z AMIF, 
viz Tabulka č. 9. 

Tabulka 9: Přehled projektů OSS a SPO v realizaci spolufinancovaných z AMIF [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Český jazyk v integračních Centrech AMIF/27/01 
1. 7. 2020 

- 
31. 12. 2022 

22 856 008 3 378 318 810 568 0 0 0 

Pořízení sanitních vozidel AMIF 30/03 
1. 9. 2021 

- 
31. 12. 2022 

10 800 000 0 0 0 0 0 

Rekonstrukce kuchyně v ZZC Balková AMIF/26/01 
1. 4. 2020 

- 
31. 12. 2022 

37 682 661 1 283 916 235 000 0 0 0 

Rekonstrukce technologických a 
energetických zařízení SUZ MV 

AMIF/30/01 
1. 9. 2021 

- 
31. 12. 2022 

10 000 000 0 0 0 0 0 

Vybudování čistírny odpadních vod pro 
objekt ZZC Balková 

AMIF/19/01 
1. 4. 2019 

- 
31. 3. 2022 

21 566 018 21 566 016 12 581 362 0 0 0 

5.3. Přehled projektů OSS a SPO v realizaci financovaných ze státního rozpočtu 

Na konci roku 2021 organizační složky státu a státní příspěvkové organizace zřízené MV ČR realizovaly 1 projekt financovaný výhradně 
ze státního rozpočtu, viz Tabulka č. 10. 

Tabulka 10: Přehled projektů OSS a SPO v realizaci financovaných ze SR [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Období 

realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Ambulantní informační systém Zdravotnického zařízení 
Ministerstva vnitra 

1. 2. 2021 
- 

30. 9. 2022 
12 000 000 0 



13 

 

5.4. Přehled ukončených projektů OSS a SPO 

V roce 2021 organizační složky státu a státní příspěvkové organizace zřízené MV ČR ukončily realizaci 4 projektů, viz Tabulka č. 11. 

Tabulka 11: Přehled ukončených projektů OSS a SPO v roce 2021 [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 
Realizátor 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zdroj financování 

Národní digitální 
archiv II 

CZ.06.3.05/0.0/
0.0/15_019/00

01523 
NA 

21. 11. 2016 
- 

31. 12. 2020 
29 798 184 29 521 838 29 521 838 0 0 0 IROP 

AZ Havířov – 
koupě a 
rekonstrukce 
rozšiřujícího 
objektu 

AMIF/14/01 SUZ MV 
1. 2. 2018 

- 
31. 5. 2021 

84 736 425 68 496 326 68 496 326 0 0 0 AMIF 

Úprava objektů A1 
a A2 v Klášteru u 
Nepomuka 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

08506 
SOA v Plzni 

30. 5. 2018 
- 

31. 12. 2020 
21 739 786 18 272 980 14 638 278 3 634 703 0 0 OPŽP 

Vzdělávací a 
výcviková střediska 
IZS - modernizace 
Střední odborné 
školy požární 
ochrany a Vyšší 
odborné školy 
požární ochrany 

CZ.06.1.23/0.0/
0.0/16_035/00

04761 

SOŠ PO, 
VOŠ PO 

FM 

22. 7. 2016 
- 

31. 10. 2021 
143 290 419 143 302 519 143 290 419 12 100 0 0 IROP 

 



14 

 

6. Přehled projektů Hasičského záchranného sboru ČR 

V roce 2021 Hasičský záchranný sbor ČR realizoval celkem 21 projektů (meziroční nárůst o 4 projekty) s celkovými náklady cca 3,3 miliardy Kč. 
Jedná se o projekty spolufinancované z Integrovaného regionálního operačního programu a z Operačního programu Životní prostředí. Během roku 
2021 byla ukončena realizace 6 projektů. 

Konkrétní souhrnné informace jsou k dispozici níže v tabulkách č. 12 – 14. 

6.1. Přehled projektů HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP 

Na konci roku 2021 HZS ČR realizoval 9 projektů spolufinancovaných z IROP, viz Tabulka č. 12. 

Tabulka 12: Přehled projektů HZS ČR v realizaci spolufinancovaných IROP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

CPS a ÚO Most - výstavba 
CZ.06.6.127/
0.0/0.0/21_1
19/0016416 

16. 7. 2019 
- 

31. 12. 2022 
168 187 573 148 684 235 0 53 812 569 0 0 

Modernizace Školního a výcvikového 
zařízení Hasičského záchranného sboru 
České republiky - středisko Brno 

CZ.06.1.23/0.
0/0.0/16_035

/0004819 

1. 5. 2016 
- 

31. 12. 2022 
455 558 608 289 654 156 0 187 779 487 0 0 

Modernizace Školního a výcvikového 
zařízení Hasičského záchranného sboru 
České republiky - středisko Zbiroh 

CZ.06.1.23/0.
0/0.0/16_035

/0005656 

1. 5. 2016 
- 

31. 8. 2021 
131 304 412 124 680 256 122 851 879 1 828 377 0 0 

Modernizace techniky a prostředků 
Záchranného útvaru HZS ČR 

CZ.06.6.127/
0.0/0.0/21_1
19/0016848 

1. 1. 2022 
- 

31. 12. 2023 
222 520 000 0 0 0 0 0 

Připravenost Hasičskéhozáchranného 
sboru České republiky na epidemii COVID-
19 a na mimořádné události s dalšími 
nebezpečnýmilátkami I. - Technika pro 
zásahy na nebezpečné látky - speciální 
cisternové automobilové stříkačky a 
automobilové žebříky 

CZ.06.6.127/
0.0/0.0/21_1
19/0016815 

1. 6. 2020 
- 

31. 12. 2023 
999 998 951 0 0 0 0 0 

Připravenost Hasičského záchranného 
sboru České republiky na epidemii COVID-
19 a na mimořádné události s dalšími 
nebezpečnými látkami V. – 
dekontaminační technika 

CZ.06.6.127/
0.0/0.0/21_1
19/0016856 

15. 9. 2021 
- 

30. 6. 2023 
100 000 000 0 0 0 0 0 

Úprava garáží pro techniku stanice 
Strakonice HZS Jihočeského kraje 

CZ.06.1.23/0.
0/0.0/16_055

/0003852 

4. 12. 2020 
- 

31. 7. 2022 
10 322 254 0 0 0 0 0 



15 

 

 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zajištění odolnosti - výstavba centrální 
hasičské stanice Nový Jičín 

CZ.06.1.23/0.
0/0.0/16_055

/0003541 

16. 9. 2015 
- 

31. 3. 2022 
237 085 406 798 997 0 798 997 0 0 

Zvýšení odolnosti stanice Cheb 
Hasičského záchranného sboru 
Karlovarského kraje s důrazem na 
přizpůsobení se změnám klimatu a novým 
rizikům 

CZ.06.1.23/0.
0/0.0/16_055

/0004413 

19. 1. 2016 
- 

31. 12. 2021 
71 699 125 71 690 073 0 13 905 408 0 0 

6.2. Přehled projektů HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z OPŽP 

Na konci roku 2021 HZS ČR realizoval 6 projektů spolufinancovaných z OPŽP, viz Tabulka č. 13. 

Tabulka 13: Přehled projektů HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z OPŽP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Bystřice pod Hostýnem - výstavba nové 
stanice 

CZ.05.5.11/0.
0/0.0/17_061

/0008648 

1. 1. 2020 
- 

4. 2. 2022 
65 047 470 65 047 470 3 691 207 23 292 666 0 0 

Protipovodňová opatření ve městě Ostrava 
CZ.05.1.24/0.
0/0.0/18_097

/0008338 

1. 5. 2019 
- 

31. 12. 2022 
34 444 281 0 0 0 0 0 

Snížení energetické náročnosti objektu 
ředitelství územního odboru a stanice HZS 
Nymburk 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009234 

1. 11. 2017 
- 

31. 5. 2023 
36 354 944 0 0 0 0  

Snížení energetické náročnosti objektů 
CHS Frýdek Místek 

CZ.05.5.11/0.
0/0.0/19_135

/0011524 

1. 7. 2020 
- 

30. 6. 2024 
11 992 083 0 0 0 0 0 

Snížení energetické náročnosti střediska 
praktického výcviku HZS Olomouckého 
kraje v Hamrech 

CZ.05.5.11/0.
0/0.0/19_135

/0011765 

31. 8. 2020 
- 

30. 11. 2022 
8 641 035 1 689 068 0 280 581 0 0 

Výstavba požární stanice Žamberk 
CZ.05.5.18/0.
0/0.0/20_146

/0012360 

1. 10. 2020 
- 

30. 9. 2022 
61 826 595 53 075 625 39 878 230 6 131 840 0 0 

  



16 

 

6.3. Přehled ukončených projektů HZS ČR 

V roce 2021 HZS ČR ukončily realizaci 6 projektů, viz Tabulka č. 14. 

Tabulka 14: Přehled ukončených projektů HZS ČR v roce 2021 [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 
Realizátor 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zdroj financování 

Výstavba garáží 
pro speciální 
techniku HZS 
Jihočeského kraje 
České Budějovice 

CZ.06.1.23/0.0/
0.0/16_055/00

03650 
HZS JČK 

23. 8. 2016 
- 

31. 12. 2020 
82 456 913 82 456 913 0 8 325 485 0 0 IROP 

Zajištění odolnosti 
stanice Havlíčkův 
Brod Hasičského 
záchranného sboru 
Kraje Vysočina s 
důrazem na 
přizpůsobení se 
změnám klimatu a 
novým rizikům 

CZ.06.1.23/0.0/
0.0/16_055/00

02898 
HZS KV 

7. 6. 2017 
- 

31. 12. 2020 
283 960 443 269 213 320 236 397 014 5 690 842 27 125 464 472 154 IROP 

Zodolnění požární 
stanice Přerov a 
souvisejícího 
pracoviště pro 
činnost Hasičského 
záchranného sboru 

CZ.06.1.23/0.0/
0.0/16_055/00

3203 
HZS OLK 

7. 6. 2016 
- 

30. 6. 2021 
252 368 179 252 372 917 235 161 904 16 623 093 587 920 0 IROP 

Snížení 
energetické 
náročnosti objektu 
HZS Pardubického 
kraje, požární 
stanice Hlinsko č. 
p. 124 ul. Karla 
Lidického 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

05994 
HZS PAK 

1. 8. 2017 
- 

31. 3. 2021 
11 909 671 11 909 671 7 596 573 3 615 472 0 0 OPŽP 

Snížení 
energetické 
náročnosti objektu 
HZS Pardubického 
kraje, požární 
stanice Holice č. p. 
1036 ul. Hradecká 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

05934 
HZS PAK 

1. 3. 2018 
- 

31. 3. 2021 
6 579 974 6 579 974 5 335 592 1 161 753 0 0 OPŽP 

Ústí nad Labem PS 
- snížení 
energetické 
náročnosti 

CZ.05.5.18/0.0/
18_100/00086

07 
HZS ÚK 

1. 3. 2019 
- 

28. 2. 2021 
33 229 049 33 229 049 26 931 360 6 297 689 0 0 OPŽP 

 



17 

 

7. Přehled projektů Policie ČR 

V roce 2021 PČR realizovala celkem 73 projektů (pokles počtu o 21 projektů) s celkovými náklady 3,5 miliardy Kč. Jedná se především o projekty 
spolufinancované z Operačního programu Životní prostředí, z Fondu pro vnitřní bezpečnost, z Integrovaného regionálního operačního programu, 
z Operačního programu Zaměstnanost, z Azylového, migračního a integračního fondu a ze státního rozpočtu. Během roku 2021 byla ukončena 
realizace 37 projektů. 

Konkrétní souhrnné informace jsou k dispozici níže v tabulkách č. 15 – 22. 

7.1. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z AMIF 

Na konci roku 2021 Policie ČR realizovala 1 projekt spolufinancovaný z AMIF, viz Tabulka č. 15. 

Tabulka 15: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z AMIF [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Návraty cizinců – realizace nucených 
návratů 

AMIF/9/01 
1. 1. 2017 

- 
31. 12. 2021 

12 500 000 5 706 757 4 176 551 0 0 0 

7.2. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z IROP 

Na konci roku 2021 Policie ČR realizovala 4 projekty spolufinancované z IROP, viz Tabulka č. 16. 

Tabulka 16: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z IROP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Modernizace prostor 2.NP budovy KŘP 
Libereckého kraje-ul. Pastýřská 
č.p.589,590 vč. pořízení vybavení za 
účelem snížení dopadů pandemie COVID-
19 

CZ.06.6.127/
0.0/0.0/21_1
19/0016506 

1. 9. 2020 
- 

31. 10. 2022 
11 735 524 1 786 794 0 0 0 0 

Rekonstrukce objektu Územního odboru 
Policie ČR Vsetín 

CZ.06.6.127/
0.0/0.0/21_1
19/0016430 

1. 6. 2021 
- 

31. 12. 2023 
142 777 297 0 0 0 0 0 

 



18 

 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Výstavba víceúčelové plochy v areálu KŘP 
Msk Frýdek - Místek 

CZ.06.6.127/
0.0/0.0/21_1
19/0016399 

5. 10. 2021 
- 

31. 12. 2022 
11 658 630 0 0 0 0 0 

Zodolnění objektu ÚO Bruntál 
CZ.06.6.127/
0.0/0.0/21_1
19/0016380 

14. 7. 2021 
- 

31. 12. 2022 
19 727 284 0 0 0 0 0 

7.3. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z OPZ 

Na konci roku 2021 Policie ČR realizovala 1 projekt spolufinancovaný z OPZ, viz Tabulka č. 17. 

Tabulka 17: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z OPZ [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Efektivní rozvoj a posilování kompetencí 
lidských zdrojů II 

CZ.03.4.74/0.
0/0.0/15_019

/0008164 

1. 1. 2018 
- 

30. 6. 2023 
176 461 867 122 538 013 103 028 741 0 0 0 

7.4. Přehled projektů PČR v realizaci financovaných ze státního rozpočtu 

Na konci roku 2021 Policie ČR realizovala 2 projekty financované výhradně ze SR, viz Tabulka č. 18. 

Tabulka 18: Přehled projektů PČR financovaných ze SR [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Období 

realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Horizontální projekt CIS 
1. 11. 2021 

- 
31. 12. 2024 

233 212 0 

Horizontální projekt ICT Infrastruktura 
1. 6. 2020 

- 
31. 12. 2024 

608 952 000 4 716 544 



19 

 

7.5. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z ISF 

Na konci roku 2021 Policie ČR realizovala 8 projektů spolufinancovaných z ISF, viz Tabulka č. 19. 

Tabulka 19: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z ISF [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Národní projekt EES I – Implementace 
systému EES 

ISF/13/01 
1. 1. 2020 

- 
31. 10. 2022 

100 853 500 8 645 203 608 812 0 0 0 

Národní projekt EES II – Pořízení 
technologií 

ISF/13/02 
1. 1. 2020 

- 
31. 10. 2022 

126 233 665 123 566 847 24 631 002 10 399 181 0 0 

Národní projekt ETIAS ISF/15/04 
1. 10. 2020 

- 
31. 12. 2022 

80 000 000 301 290 177 761 123 529 0 0 

Národní projekt SIS I - Implementace SIS 
Recast do prostředí N.SIS 

ISF/15/02 
1. 10. 2020 

- 
30. 6. 2022 

51 800 000 33 603 636 0 0 0 0 

Národní projekt SIS II - Obnova a posílení 
hardwarové infrastruktury N.SIS II 

ISF/15/03 
1. 10. 2020 

- 
30. 6. 2022 

107 839 556 5 752 616 0 0 0 0 

Operativně taktická vozidla ISF/14/01 
1. 5. 2020 

- 
30. 7. 2021 

32 317 737 27 511 759 26 188 812 0 0 0 

Upgrade systému VIS a úpravy jeho 
rozhraní 

ISF/15/01 
3. 11. 2020 

- 
31. 12. 2021 

30 000 000 24 737 474 12 683 888 0 0 0 

Vybudování centrálního Biometrického 
Informačního Systému 

ISF/12/02 
1. 10. 2019 

- 
30. 9. 2021 

123 984 276 0 0 0 0 0 

  



20 

 

7.6. Přehled projektů PČR v realizaci spolufinancovaných z OPŽP 

Na konci roku 2021 Policie ČR realizovala 19 projektů spolufinancovaných z OPŽP, které se budou realizovat i v roce 2021, viz Tabulka č. 20. 

Tabulka 20: Přehled projektů PČR spolufinancovaných z OPŽP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Energetické úspory - Bohumín 
CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009298 

31. 1. 2020 
- 

30. 11. 2022 
7 993 084 7 993 084 6 777 638 1 215 445 0 0 

Energetické úspory - Bruntál, Sladovnická 
CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009355 

31. 1. 2020 
- 

30. 11. 2022 
4 975 596 4 975 596 3 831 394 374 048 0 0 

Energetické úspory - Rýmařov 
CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009368 

31. 1. 2020 
- 

30. 9. 2022 
4 497 472 2 599 485 1 309 220 0 0 0 

Krajské ředitelství policie Karlovarského 
kraje - OPŽP - zateplení - budova 
Obvodního oddělení policie Sokolov - 
město 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009034 

1. 4. 2020 
- 

31. 10. 2022 
6 136 275 6 099 975 4 622 271 1 229 775 0 0 

Krajské ředitelství policie Karlovarského 
kraje - OPŽP - zateplení - budova odboru 
cizinecké policie 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009028 

1. 8. 2020 
- 

31. 5. 2022 
3 806 770 3 538 738 0 479 331 0 0 

KŘP Khk - OPŽP-zateplení objektu OOP 
Kopidlno, Tomáše Svobody čp. 106 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009240 

1. 1. 2020 
- 

30. 4. 2023 
7 228 431 0 0 0 0 0 

KŘP Khk – OPŽP - Zateplení objektu OOP 
Nové Město nad Metují, Komenského 146 

CZ.05.5.11/0.
0/0.0/20_152

/0013988 

1. 4. 2022 
- 

30. 6. 2024 
5 019 071 0 0 0 0 0 

KŘP Khk – OPŽP - Zateplení objektu ÚZ 
Kounov, Nedvězí čp. 1 

CZ.05.5.11/0.
0/0.0/20_152

/0014061 

15. 4. 2022 
- 

31. 3. 2025 
55 526 076 0 0 0 0 0 

KŘP Omk - OPŽP 100 - OO Litovel, 
Havlíčkova 818/56 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009256 

1. 3. 2021 
- 

31. 3. 2023 
9 927 391 5 857 049 3 287 226 2 569 824 0 0 

KŘP Omk - OPŽP 100 - OOP Olomouc 3, 
Smetanova č.p. 14 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009257 

1. 3. 2021 
- 

31. 3. 2023 
11 209 672 9 524 851 7 196 654 2 328 197 0 0 

KŘP Omk - OPŽP 100 - OOP Šumperk, 
Havlíčkova 2913/8 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009260 

1. 3. 2022 
- 

30. 9. 2023 
42 641 009 0 0 0 0 0 

 



21 

 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

KŘP Pbk - Realizace úspor energie Policie 
ČR - Účelové zařízení Trpišov 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/17_070

/0006631 

1. 4. 2019 
- 

28. 2. 2022 
10 272 021 0 0 0 0 0 

Realizace úspor energie - Dobrovodská 
39/25, České Budějovice 

CZ.05.5.11/0.
0/0.0/20_152

/0015195 

1. 1. 2021 
- 

30. 6. 2024 
10 221 946 0 0 0 0 0 

Realizace úspor energie - Objekty 
sportovního areálu KŘP Jčk, Jiráskovo 
nábřeží v Č. Budějovicích 

CZ.05.5.11/0.
0/0.0/20_152

/0015227 

1. 3. 2022 
- 

30. 6. 2024 
15 902 993 0 0 0 0 0 

Realizace úspor energie Policie ČR – 
Brno, Horní 21 – snížení energetické 
náročnosti objektů – zateplení a obměna 
zdrojů energie 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/17_070

/0006106 

1. 3. 2019 
- 

31. 7. 2023 
348 440 165 592 900 0 592 900 0 0 

Realizace úspor energie - Praha 1, 
Bartolomějská 306/7 - dvorní trakt 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/16_039

/0004361 

1. 1. 2018 
- 

31. 12. 2021 
7 657 698 207 757 0 207 757 0 0 

Realizace úspor energie - ÚO Kroměříž, 
Březinova 2819/2 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009193 

11. 9. 2019 
- 

30. 6. 2022 
53 931 145 21 685 710 18 096 037 2 424 351 0 0 

Snížení energetické náročnosti a výměna 
zdroje tepla na objektech areálu PPČR – 
Pelléova 299/19, Praha 6 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/17_070

/0006624 

16. 7. 2018 
- 

31. 5. 2022 
107 852 153 0 0 0 0 0 

Snížení energetické náročnosti budovy 
KŘP Libereckého kraje - OOP Smržovka 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/18_100

/0009491 

20. 5. 2019 
- 

31. 8. 2021 
6 944 638 6 509 304 0 3 733 616 0 0 

7.7. Přehled ukončených projektů PČR 

V roce 2021 Policie ČR ukončila realizaci 37 projektů, viz Tabulka č. 21. 

Tabulka 21: Přehled ukončených projektů PČR v roce 2021 [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 
Realizátor 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zdroj financování 

Pořízení 
návratových 
vozidel pro Policii 
České republiky 

AMIF/24/01 
ŘSCP PP 

ČR 

1. 11. 2019 
- 

31. 12. 2020 
20 966 442 20 966 426 19 968 025 0 0 0 AMIF 

 



22 

 

Název projektu 
Registrační 

číslo 
Realizátor 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zdroj financování 

Multifunkční 
výcvikové středisko 
IZS - Krajské 
ředitelství policie 
Jihočeského kraje 

CZ.06.1.23/0.0/
0.0/16_035/00

06358 
KŘP JČK 

1. 1. 2017 
- 

12. 3. 2021 
103 700 375 93 069 323 17 936 156 22 576 179 0 0 IROP 

Multifunkční 
výcvikové středisko 
KŘP Msk 

CZ.06.1.23/0.0/
0.0/16_035/00

05863 
KŘP MSK 

1. 2. 2018 
- 

31. 7. 2021 
70 088 546 70 088 546 68 775 225 1 313 322 0 0 IROP 

Výstavba areálu 
Územního odboru 
Chrudim - Krajské 
ředitelství policie 
Pardubického kraje 

CZ.06.1.23/0.0/
0.0/16_055/00

03564 
KŘP PAK 

7. 9. 2017 
- 

31. 12. 2020 
374 523 463 214 638 527 0 0 0 0 IROP 

Národní situační 
centrum ochrany 
hranic 

ISF/6/01 
ŘSCP PP 

ČR 

1. 11. 2016 
- 

31. 12. 2020 
120 000 000 121 244 864 14 393 185 4 305 248 790 585 0 ISF 

Obměna a nákup 
HW koncových 
stanic NS-VIS 
včetně periferií a 
školících zařízení 

ISF/13/04 
ŘSCP PP 

ČR 

1. 1. 2020 
- 

30. 4. 2021 
22 702 046 20 955 298 0 0 0 0 ISF 

Pořízení zařízení 
ke kontrole 
dokladů na druhé 
kontrolní linii 

ISF/13/03 
ŘSCP PP 

ČR 

1. 4. 2020 
- 

31. 3. 2021 
5 440 883 5 440 883 0 0 0 0 ISF 

Specializované 
pracoviště 
Národního centra 
pro kontrolu 
dokladů 

ISF/10/01 
ŘSCP PP 

ČR 

1. 7. 2018 
- 

31. 12. 2020 
12 000 000 11 118 668 0 0 0 0 ISF 

Speciální 
výslechové 
místnosti 

ISF/12/01 PP ČR 
8. 11. 2019 

- 
31. 1. 2021 

3 999 353 2 803 659 0 0 0 0 ISF 

Vybudování 
informačního 
systému na 
shromažďování, 
uchování, 
zpracování a 
předávání údajů ze 
jmenné evidence 
cestujících 

ISF/7/01 PP ČR 
1. 1. 2018 

- 
31. 12. 2020 

80 000 000 66 092 237 65 172 445 1 101 740 0 0 ISF 

Vzdělávání 
policejních 
pyrotechniků 

ISF/8/03 PS PČR 
1. 7. 2018 

- 
30. 6. 2021 

3 698 066 2 995 240 2 953 125 0 0 0 ISF 

 



23 

 

Název projektu 
Registrační 

číslo 
Realizátor 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zdroj financování 

Energetické úspory 
- Ostrava, 
Českobratrská 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09338 
KŘP MSK 

31. 1. 2020 
- 

30. 11. 2022 
12 013 154 12 103 154 5 830 756 6 272 398 0 0 OPŽP 

KŘP Omk - OPŽP 
100 - OOP Zábřeh, 
Postřelmovská č.p. 
409, Zábřeh 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09259 
KŘP OLK 

1. 3. 2021 
- 

28. 2. 2023 
5 115 705 5 115 705 3 246 489 1 869 216 0 0 OPŽP 

KŘP Pbk - 
Realizace úspor 
energie - OOP 
Česká Třebová 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06628 
KŘP PAK 

1. 4. 2019 
- 

30. 4. 2021 
3 611 782 3 610 293 0 1 102 503 0 0 OPŽP 

KŘP Pbk - 
Realizace úspor 
energie - OOP 
Lanškroun 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06629 
KŘP PAK 

1. 4. 2019 
- 

30. 4. 2021 
3 001 616 2 674 470 0 110 116 0 0 OPŽP 

KŘP Pbk - 
Realizace úspor 
energie Policie ČR 
- OOP Žamberk 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06630 
KŘP PAK 

1. 4. 2019 
- 

30. 4. 2021 
3 152 823 3 152 823 0 331 498 0 0 OPŽP 

OPŽP - OOP 
Úněšov - snížení 
energetické 
náročnosti budovy 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06538 
KŘP PLK 

6. 1. 2017 
- 

31. 1. 2022 
2 714 475 2 697 856 2 142 428 573 196 0 0 OPŽP 

Plynofikace objektu 
KŘP Khk, Hradec 
Králové, 
Pouchovská 935 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09239 
KŘP KHK 

1. 1. 2020 
- 

31. 5. 2023 
6 501 723 6 501 723 2 788 072 3 692 233 0 0 OPŽP 

Realizace úspor 
energie - 
administrativně 
správní objekt 
Kynologie Slabce 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09379 
KŘP JČK 

11. 9. 2019 
- 

31. 1. 2021 
4 905 340 4 905 340 754 580 2 749 398 0 0 OPŽP 

Realizace úspor 
energie - OO PČR 
Boršov nad 
Vltavou, Na 
Planýrce 206 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09071 
KŘP JČK 

11. 9. 2019 
- 

31. 3. 2021 
3 422 064 3 422 064 2 547 194 874 870 0 0 OPŽP 

Realizace úspor 
energie - OO PČR 
Kaplice, Omlenická 
311 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09378 
KŘP JČK 

11. 9. 2019 
- 

30. 6. 2021 
12 328 307 12 328 307 6 569 004 5 759 303 0 0 OPŽP 

Realizace úspor 
energie - OOP 
Uherský Brod, 
Obchodní 2379 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09192 
KŘP ZLK 

11. 9. 2019 
- 

30. 6. 2022 
13 634 790 13 634 790 5 276 024 8 358 766 0 0 OPŽP 

 



24 

 

Název projektu 
Registrační 

číslo 
Realizátor 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zdroj financování 

Realizace úspor 
energie - PČR 
Uherské Hradiště, 
Velehradská 1217 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/15_019/00

01824 
KŘP ZLK 

1. 3. 2017 
- 

30. 6. 2021 
43 135 635 42 477 334 29 475 915 13 001 419 0 0 OPŽP 

Snížení 
energetické 
náročnosti budov 
KŘP 
Středočeského 
kraje, Školní 
policejní středisko 
Sadská, Lázeňská 
1152 - 
administrativní 
budova a sportovní 
hala 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06558 
KŘP SČK 

1. 1. 2019 
- 

31. 5. 2022 
24 770 544 24 770 544 17 033 048 6 360 074 0 0 OPŽP 

Snížení 
energetické 
náročnosti budovy 
KŘP Libereckého 
kraje - Česká Lípa, 
ul. Arbesova 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06531 
KŘP LK 

7. 6. 2018 
- 

31. 3. 2021 
10 130 058 10 099 839 3 640 786 6 459 052 0 0 OPŽP 

Snížení 
energetické 
náročnosti budovy 
KŘP Libereckého 
kraje - U 
Opatrovny 361/2 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/15_019/00

01509 
KŘP LK 

5. 6. 2017 
- 

31. 12. 2020 
13 472 610 13 472 005 7 243 241 6 149 025 0 0 OPŽP 

Snížení spotřeby 
energie - Bruntál, 
Partyzánská 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/16_039/00

04264 
KŘP MSK 

1. 1. 2017 
- 

31. 7. 2021 
12 646 903 12 646 903 3 242 240 4 541 303 0 0 OPŽP 

Snížení spotřeby 
energie - Havířov, 
Sv. Čecha 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/16_039/00

04265 
KŘP MSK 

1. 1. 2017 
- 

31. 5. 2021 
12 963 030 12 963 030 12 238 204 106 890 0 0 OPŽP 

Snížení spotřeby 
energie - Opava, 
Hrnčířská 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06660 
KŘP MSK 

1. 2. 2018 
- 

28. 2. 2022 
19 953 210 19 953 210 6 001 647 13 951 563 0 0 OPŽP 

Snížení spotřeby 
energie - Ostrava, 
Herodova 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06662 
KŘP MSK 

1. 2. 2018 
- 

31. 10. 2022 
9 754 479 9 754 479 2 948 696 6 805 783 0 0 OPŽP 

Snížení spotřeby 
energie - Ostrava, 
Na Hradbách 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06664 
KŘP MSK 

1. 2. 2018 
- 

31. 1. 2022 
9 709 494 9 709 494 5 368 429 4 240 915 0 0 OPŽP 

Snížení spotřeby 
energie - Ostrava, 
Výstavní 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/16_039/00

04267 
KŘP MSK 

1. 1. 2017 
- 

31. 5. 2022 
11 527 542 11 527 542 4 570 481 101 340 0 0 OPŽP 



25 

 

 

Název projektu 
Registrační 

číslo 
Realizátor 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zdroj financování 

Snížení spotřeby 
energie - Petřvald 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

06666 
KŘP MSK 

1. 2. 2018 
- 

30. 1. 2022 
3 530 482 3 530 482 3 137 740 392 742 0 0 OPŽP 

Zateplení objektu 
KŘP Khk, OOP 
Broumov, T. G. 
Masaryka 248 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09241 
KŘP KHK 

1. 1. 2020 
- 

31. 3. 2023 
9 096 734 9 096 734 5 147 183 3 901 151 0 0 OPŽP 

Zateplení objektu 
KŘP Khk, OOP 
Hořice, Náměstí 
Jiřího z Poděbrad 
čp. 158 a 392 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09242 
KŘP KHK 

1. 1. 2020 
- 

31. 8. 2022 
3 610 969 3 610 969 2 348 009 1 262 960 0 0 OPŽP 

Zateplení objektu 
KŘP Khk, OOP 
Police n. M., U 
Opatrovny 87 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/18_100/00

09351 
KŘP KHK 

1. 1. 2020 
- 

31. 5. 2023 
7 681 492 7 681 492 3 877 688 3 755 404 0 0 OPŽP 

Zateplení objektů 
03.1, 03.2, 03.4, 04 
a 05 v areálu 
PPČR v ul. Na 
Baních v Praze - 
Zbraslavi, a 
související opatření 
za účelem snížení 
energetické 
náročnosti 

CZ.05.5.18/0.0/
0.0/17_070/00

05870 
SLZ PP ČR 

22. 3. 2018 
- 

31. 3. 2021 
67 477 115 51 357 972 0 281 083 0 0 OPŽP 

7.8. Přehled předčasně ukončených projektů PČR 

V roce 2021 Policie ČR předčasně ukončila realizaci 1 projektu, viz Tabulka č. 21. 

Tabulka 22: Přehled předčasně ukončených projektů PČR v roce 2021 [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 
Realizátor 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zdroj financování 

Financování 
implementace 
priorit politického 
cyklu EU/EMPACT 
na období let 2019 
- 2021 

ISF/13/05 
ŘMPS PP 

ČR 

1. 1. 2020 
- 

31. 12. 2021 
2 212 688 79 795 94 158 0 0 0 ISF 



26 

 

8. Závěr 

V období od 1. ledna do 31. prosince roku 2021 bylo v realizaci celkem 137 projektů 
Ministerstva vnitra ČR (vč. OSS MV, SPO MV, HZS ČR a PČR), což oproti předchozímu roku 
představuje pokles o 18 projektů. 

Celkem 49 projektů bylo v roce 2021 ukončeno, 1 zrušen. Realizace zbylých 87 projektů bude 
plynule pokračovat v následujícím roce 2022. 

Ke konci roku 2021 bylo na sledovaných projektech spolufinancovaných z EU (jedná 
se o 127 projektů) vyčerpáno kumulativně více než 4,2 miliardy Kč, přičemž již celkem necelé 
2,4 miliardy Kč byly od poskytovatelů finančních prostředků schváleny v rámci jednotlivých 
žádostí o platbu. Je tedy schváleno celkem 56,83 % reálných výdajů projektů 
spolufinancovaných z EU. Výdaje, které byly poskytovateli dodatečně zjištěné a byly označeny 
jako nezpůsobilé, netvoří více než 7 ‰ z celkových výdajů projektů spolufinancovaných z EU. 


